

**Karsten Hammer Holding ApS**  
**Frydsvej 16A, 8732 Hovedgård**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 29 68 69 55**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2024.

---

**Karsten Würtz Hammer**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Karsten Hammer Holding ApS Frydsvej 16A 8732 Hovedgård
	CVR-nr.: 29 68 69 55
	Stiftet: 11. juli 2006
	Hjemsted: Horsens Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 17. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Karsten Würtz Hammer
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bredgade 29 7160 Tørring
<b>Dattervirksomhed</b>	Hovedgård Entreprenørforretning A/S, Horsens Kommune

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i besiddelse og forvaltning af selskabets kapitalinteresser.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -1.945.116 kr. mod 434.275 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af nedskrivninger på en række større projekter i datterselskabet, hvor der også er en samarbejdspartner, der er gået konkurs. Såvel omsætning som indtjening er faldet væsentligt. Som konsekvens heraf, er selskabets afdeling på Sjælland lukket ned. Herudover er der iværksat en række besparelser.

Den foretagne tilpasning af datterselskabets omkostningsniveau samt ledelsens skærpede fokus på forretningens lønsomhed vil først få fuld effekt på indtjeningen i 2024..

Selskabets egenkapital er tabt pr. 31.december 2023. I datterselskabet er der realiseret et overskud frem til 31. maj 2024 på t.kr. 1.600 før skat, hvilket er t.kr. 600 i positiv afvigelse fra selskabets budget. Samtidig er der en god ordrebog. Det er ledelsens vurdering, at realiseret indtjening i datterselskabet og forretningsomfang i 2024 indtil dato, samt øvrige indkomne ordrer, giver et tilstrækkeligt grundlag for at aflægge årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift, og at selskabets egenkapital kan reetableres via fremtidig indtjening.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-11.500</b>	<b>-11.250</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-1.902.323	0
Indtægt af kapitalinteresse	0	453.231
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	6.700	0
Øvrige finansielle omkostninger	-37.993	-7.706
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.945.116</b>	<b>434.275</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.945.116</b>	<b>434.275</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.226.357	453.231
Disponeret fra overført resultat	-718.759	-18.956
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.945.116</b>	<b>434.275</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.199.034	0
3	Kapitalinteresse	<u>0</u>	<u>1.726.357</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.199.034</u>	<u>1.726.357</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.199.034</u></b>	<b><u>1.726.357</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>131.700</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>131.700</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.179</u>	<u>0</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>132.879</u></b>	<b><u>0</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.331.913</u></b>	<b><u>1.726.357</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	1.226.357
	Overført resultat	<u>-733.712</u>	<u>-14.953</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-608.712</u></b>	<b><u>1.336.404</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
4	Anden gæld	<u>1.500.000</u>	<u>0</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.500.000</u>	<u>0</u>
	Gæld til pengeinstitutter	0	260
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	409.173	387.606
	Anden gæld	<u>31.452</u>	<u>2.087</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>440.625</u>	<u>389.953</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.940.625</u></b>	<b><u>389.953</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>1.331.913</u></b>	<b><u>1.726.357</u></b>
1	Usikkerhed om going concern		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	773.126	4.003	902.129
Resultatandel	<u>0</u>	<u>453.231</u>	<u>-18.956</u>	<u>434.275</u>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	1.226.357	-14.953	1.336.404
Resultatandel	<u>0</u>	<u>-1.226.357</u>	<u>-718.759</u>	<u>-1.945.116</u>
	<u><b>125.000</b></u>	<u><b>0</b></u>	<u><b>-733.712</b></u>	<u><b>-608.712</b></u>



## Noter

### 1. Usikkerhed om going concern

Det ordinære resultat efter skat udgør -1.945.116 kr. mod 434.275 kr. sidste år. Regnskabsåret har været præget af nedskrivninger på en række større projekter i datterselskabet, hvor der også er en samarbejdspartner, der er gået konkurs. Såvel omsætning som indtjening er faldet væsentligt. Som konsekvens heraf, er selskabets afdeling på Sjælland lukket ned. Herudover er der iværksat en række besparelser.

Den foretagne tilpasning af datterselskabets omkostningsniveau samt ledelsens skærpede fokus på forretningens lønsomhed vil først få fuld effekt på indtjeningen i 2024.

Selskabets egenkapital er tabt pr. 31. december 2023. I datterselskabet er der realiseret et overskud frem til 31. maj 2024 på t.kr. 1.600 før skat, hvilket er t.kr. 600 i positiv afvigelse fra selskabets budget. Samtidig er der en god ordrebog. Det er ledelsens vurdering, at realiseret indtjening i datterselskabet og forretningsomfang i 2024 indtil dato, samt øvrige indkomne ordrer, giver et tilstrækkeligt grundlag for at aflægge årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift, og at selskabets egenkapital kan retableres via fremtidig indtjening.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris primo	0	0
Overført fra Kapitalinteresser	500.000	0
Tilgang i årets løb	<u>1.500.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>2.000.000</b></u>	<u><b>0</b></u>
Opskrivninger primo	0	0
Overført fra Kapitalinteresser	1.101.357	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-5.206.393	0
Koncernbadwill	<u>3.304.070</u>	<u>0</u>
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<u><b>-800.966</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>1.199.034</b></u>	<u><b>0</b></u>

### Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Hovedgård Entreprenørforretning A/S, Horsens Kommune	100 %	<u>1.199.034</u>	<u>-5.206.393</u>
		<u><b>1.199.034</b></u>	<u><b>-5.206.393</b></u>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>3. Kapitalinteresse</b>		
Kostpris primo	500.000	500.000
Afgang i årets løb	<u>-500.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>0</u>	<u>500.000</u>
Opskrivninger primo	1.226.357	773.126
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	453.231
Årets tilbageførsler på afgang	-1.101.357	0
Udbytte	<u>-125.000</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<u>0</u>	<u>1.226.357</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>0</u>	<u>1.726.357</u>
<b>4. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	1.500.000	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Anden gæld i alt</b>	<u>1.500.000</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til MCPK Holding ApS, 1.530 t.kr., er der givet pant i nom. 2.000.000 aktier i Hovedgård Entreprenørforretning A/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 1.199 t.kr.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

## Noter

---

**6. Eventualposter (fortsat)**

**Sambeskatning (fortsat)**

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.